GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Núcleo de Compras - SEJUS-NUCOM

DESPACHO

De: SEJUS-NUCOM

Para: SUPEL-COGEN1

Processo Nº:  0033.033813/2024-84

Assunto: Encaminhamento de Análise Técnica das Propostas.

Senhora Pregoeira,

Com os cordiais cumprimentos, considerando o Ofício nº 8967/2025/SUPEL-COGEN1
(0066944233) informa-se que o Gestor desta SEJUS, por meio do Despacho (0067218423), ratifica os
termos do Despacho da SEJUS-GEINFO (0067179401), que expõe o seguinte:

Proposta Item Produto Situação
AC

Empreendimentos
e Negócios Ltda –

ID 0066943380

03 Monitor BRX
MBRX23BKW

Reprovado
Não possui entrada Display Port;

Não possui rotação da tela 90º (Pivotatdo)

AC
Empreendimentos
e Negócios Ltda –

ID 0066943380

06 Monitor LG
27US50W Aprovado

AC
Empreendimentos
e Negócios Ltda –

ID 0066943380

07 Monitor BRX
MBRX23BKW

Reprovado
Não possui entrada Display Port;

Não possui rotação da tela 90º (Pivotatdo)

HS Comércio,
Locação e

Manutenção de
Equipamentos –
ID 0066943674–

Item 4

04
Notebook

Avell B.On
Lite New

Aprovado

R & C Tecnologia
Ltda –

ID 0066943883
08

Notebook
Daten

DCM4A-5

Não foi possível analisar a proposta, pois a empresa apresentou um
catálogo genérico, onde trás possibilidades de configurações do produto, é

necessário a empresa apresentar com qual configuração de fato o
notebook será ofertado.

Despacho 0067275528         SEI 0033.033813/2024-84 / pg. 1

MVP
Eletrodomésticos
e Equipamentos

Ltda –
ID 0066944005

02 Monitor Dell
P2725QE Aprovado

Diante do exposto, retornam-se os autos a esta SUPEL-COGEN1 para prosseguimento dos
atos licitatórios após a reprovação.

Atenciosamente.
Naslim Ananda Guzmán Feitosa

Chefe de Núcleo
SEJUS/NUCOM

Documento assinado eletronicamente por NASLIM ANANDA GUZMAN FEITOSA , Chefe de
Núcleo, em 09/12/2025, às 12:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0067275528 e o código CRC D6183075.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0033.033813/2024-84 SEI nº 0067275528

Despacho 0067275528         SEI 0033.033813/2024-84 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 0067275528